
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 123

30 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.966,39 τ.μ. στη 
θέση «Μακριά Λογγά» Τ.Κ. Νοστίμου του Δήμου 
Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας. ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης εμβαδού 
367,20 τ.μ. στη θέση «Βαμβάκια», περιοχής Δημο−
τικής Ενότητας Λιτοχώρου Δήμου Δίου Ολύμπου 
Νομού Πιερίας .................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δημόσιου Δάσους 
συνολικού εμβαδού Ε=1.001,70 τ.μ. στη θέση «Κόκ−
κινος», της Δημ. Κοινότητας Λεπτοκαρυάς, του 
Δήμου Δίου−Ολύμπου, του Νομού Πιερίας. .............. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιου δάσους εμβαδού 
5703,60τ.μ. στη θέση «Βούλγαρος» της Δημοτικής 
Κοινότητας Λεπτοκαρυάς, του Δήμου Δίου − Ολύ−
μπου, του Νομού Πιερίας. ....................................................... 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 950 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.966,39 τ.μ. στη θέση 

«Μακριά Λογγά» Τ.Κ. Νοστίμου του Δήμου Καρπενη−
σίου Π.Ε. Ευρυτανίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 τ. Α΄) «Περί Οργανισμού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 

(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−

νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 796/28−2−11 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση) την δημόσια έκταση δασικού χα−
ρακτήρα εμβαδού 1.966,39 τ.μ. που βρίσκεται στη Θέση 
«Μακριά Λογγά» Τ.Κ. Νοστίμου του Δήμου Καρπενησίου 
και προσδιορίζεται από τα σημεία «Α, 2, 3, 4, Π, Ν, Η, 
Ζ, Ε, Α» όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και με έκτα−
ση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με κοίτη ποταμού Καρπενησιώτη,
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Καρπενήσι, 27 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ 

1185

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.02 11:23:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1187

   Αριθ. 3128/11 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης εμβαδού 

367,20 τ.μ. στη θέση «Βαμβάκια», περιοχής Δημοτι−
κής Ενότητας Λιτοχώρου Δήμου Δίου Ολύμπου Νο−
μού Πιερίας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κλπ»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν.  2040/92 
(ΦΕΚ Α΄70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303).

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και Αγρ 
υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011).

9. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

10. Την με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ/3−5−2011 εισήγηση της Δα−
σολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Πιερίας, Ν. Ζαμαντζά, 
«περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο 
θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της, την έκταση, που εκχερσώθηκε, 
εμβαδού 367,20 τ. μ. στη θέση «Βαμβάκια», περιοχής 
Δημοτικής Ενότητας Λιτοχώρου Δήμου Δίου Ολύμπου 
Νομού Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ελαιώνα (έχει εκδοθεί η αριθμ. 3110/
3−5−2011 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Ν. 
Πιερίας)

ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με ελαιώνα (έχει εκδοθεί η αριθμ. 3110/3−5−2011 

Πράξη Χαρακτηρισμού του Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας)
Όπως φαίνεται στο από το Μάιο του 2011, συνημ−

μένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από 
τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δασών Ν. Πιερίας, 
Ν. Ζαμαντζά, Δασολόγο, και Π. Ταβουκτσή, Τοπογράφο, 
κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 4 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Πιερίας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 



1188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1189

Αριθμ. 7074/10 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δημόσιου Δάσους 

συνολικού εμβαδού Ε=1.001,70 τ.μ. στη θέση «Κόκκι−
νος», της Δημ. Κοινότητας Λεπτοκαρυάς, του Δήμου 
Δίου−Ολύμπου, του Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/55 περί δι−

οικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν.2040/92 
(ΦΕΚ Α΄70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303).

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. 
Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β΄/22−3−2011).

9. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

10. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΥ/27−04−2011 έκθεση φω−
τοερμηνείας της Δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Πιερίας «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφε−
ρομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα, έκταση Δημόσιου Δάσους συνολικού 
εμβαδού Ε=1.001,70 τ.μ. που εκχερσώθηκε και βρίσκεται 
στη θέση «Κόκκινος», της Δημ. Κοινότητας Λεπτοκαρυάς, 
του Δήμου Δίου−Ολύμπου, του Νομού Πιερίας.

Η έκταση εμβαδού Ε=1.001,70 τ.μ προσδιορίζεται από 
τις κορυφές με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με καλλιεργούμενη έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με καλλιεργούμενη έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Με καλλιεργούμενη έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με έκταση για την οποία ισχύει το αρ. πρωτ. 

3292/68 Οριστικό Παραχωρητήριο.
Όπως φαίνεται στο από Απρίλιο 2011, συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα της Διεύθυνσης Δασών Ν. Πιερίας, 
κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Η αποκατάσταση της δασικής βλά−
στησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη, 27 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Πιερίας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



1190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1191

 Αριθμ. 267 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιου δάσους εμβαδού 

5703,60τ.μ. στη θέση «Βούλγαρος» της Δημοτικής 
Κοινότητας Λεπτοκαρυάς, του Δήμου Δίου − Ολύ−
μπου, του Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν.2040/92 
(ΦΕΚ Α΄70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303).

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και 
Αγρ υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011).

9. To N.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

10. Την με αριθμ. πρωτ. Δ.Y./17−5−2010 εισήγηση του 
δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Πιερίας «περί 
κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα 
εκτάσεως.

11. Το με αρ. 179/15−09−2010 έγγραφο του Δασονομείου 
Λιτοχώρου.

12. Το με αρ. Δ.Υ/25−1−2011 έγγραφο του Τοπογράφου 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Πιερίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του δημόσιου δάσους που εκχερσώθηκε, 
την έκταση Ε1 εμβαδού 5703,60 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Βούλγαρος» της Δημοτικής Κοινότητας Λεπτοκα−
ρυάς, του Δήμου Δίου − Ολύμπου, του Νομού Πιερίας.

Η έκταση εμβαδού Ε1 = 5703,60 τ.μ. που προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α (εξαιρείται το 
τμήμα της έκτασης με στοιχεία Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−
Τ−Υ−Φ−Ι εμβαδού Ε2=2723,60 τ.μ) και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική λωρίδα−αρμακά
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγρό
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγρό
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο από Ιανουάριο 2011, συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Πιερίας Γαληνού Κων/νου και του Τοπογράφου 
της Υπηρεσίας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Κατερίνη, 28 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Πιερίας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ    



1192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001233005110008*


